- Primeira Infância no SUAS, no valor de R$ 107.549,63; 

- Programa BPC na Escola, no valor de R$ 1.240,96; 

- Recurso SIGTVGND3, no valor de R$ 109.158,28 

- Bloco da Proteção Social Básica Estadual, no valor de R$ 1.465,28. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a reprogramação dos saldos de R$ 536.282,70 

(quinhentos e trinta e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta 

centavos) dos blocos de financiamento, serviços, programas, projetos 

e benefícios, referente ao Saldo financeiro/2025 do FMAS - Recurso 

Federal, para o exercício de 2026. Para dar continuidade as atividades 

da rede SUAS deste município.